Lincolniensi episcopo<sup>1</sup> a iuramento absoluerat. Conuersi uero ad hec, sepius interrogati utrum intentata probare possent, in probationibus defecerunt.

Preterea magister G(ilebertus), commonitus a nobis ut fratrem Oggerum<sup>2a</sup> et alios in domibus suis secundum formam mandati uestri reciperet, benigne concessit quod omnes qui cum debita humilitate uellent redire p̄terna susciperet affectione, et caritatis communionem quam ratio ordinis exigit, salua ordinis professione eorum, eis exhiberet; tamenetsi plerique eorum impetratis litteris dimissoriis et absolutoriis exierant, de quibus fratres W. et Dionisius coram nobis palam protestabantur se nulla ratione uelle reuerti, sed ad alium ordinem migrare. Sed nec Oggerus |  
f. 90<sup>f</sup> nec alii qui aderant (sic dicebant) reuerti uoluerunt<sup>b</sup> donec in alterum statum ordo reduceretur, quem exprimebant hoc modo, ut scilicet de quatuor ordinibus quos in domibus suis esse asserebant, canonicorum uidelicet, monialium, fratrum et sororum, unus omnibus preponeretur<sup>c</sup> et ab omnibus communiter et pariter obseruaretur. Inquisiuimus etiam si quis ex fratribus captus esset uel incarceratus, et nullum audiuimus captum nisi unum qui, iam per spatium anni ab ordine fugitiuus, pridie quam ad hanc causam agendam uenimus in habitu seculari et accinctus gladio deprehensus fuit a ministris domini regis et tentus.

Illud quoque studiose satis et sollicitate inquisiuimus, utrum magister G(ilebertus) litteras uestre celsitudinis, capitulo ordinis sui directas, falsas iudicasset uel latorem earum excommunicasset; quod ipse penitus negabat, affirmans quod nec ipsas inspexerat, nec ei unquam porrecte fuerant, et hoc ipsum Oggerus diffiteri non potuit sed publice confitebatur. Asserebat quoque quod neminem excommunicasset indiscrete, et quod quando peruersores ordinis sui, fures et latrones, generali excommunicatione illaqueasset, excepit nominatim ob reuerentiam litterarum uestre sullimitatis<sup>d</sup> Oggerum qui eas attulit, et Oggerus id confitebatur. Quod autem sanctitati uestre suggestum audiui-  
f. 91<sup>f</sup> mus, canonicos cum | monialibus in una ecclesia commorari,

<sup>a</sup> Oggerum *Od*; Rogerum *Lc*. There are similar variants elsewhere in this letter

<sup>b</sup> uoluerunt *Winterbottom*; noluerunt *LcOd*      <sup>c</sup> preponetur *Lc*      <sup>d</sup> uestre sullimitatis *Knowles*; uestrarum sullimitatis *Lc*; uestrarum (*om. sullimitatis*) *Od*, perhaps rightly

<sup>1</sup> Presumably Robert de Chesney, bishop 1148–66 who died c. 25 Dec., probably on the 27th (*Fasti*, iii. 2); but his predecessor Alexander (1123–48) had been much involved